[image: image1.png]%)

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД БОГУЧАР

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2011г.   № 167

г. Богучар

О бюджете городского поселения – город Богучар

Богучарского муниципального района на 2012 год
и на плановый период 2013 и 2014 годов

Рассмотрев проект бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов, представленный администрацией городского поселения – город Богучар, руководствуясь Бюджетным кодексом, Совет народных депутатов городского поселения – город Богучар

Р Е Ш И Л:
Статья 1. Основные характеристики бюджета городского
                  поселения - город Богучар на 2012 год и на
                  плановый период 2013 и 2014 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского   поселения – город Богучар на 2012 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета городского поселения – город Богучар в сумме 26688 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из районного бюджета в сумме  926 тыс.  рублей;

2) общий объём расходов бюджета городского поселения – город Богучар  в сумме  26688 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского  поселения – город Богучар на 2013 год и на 2014год:
1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета городского поселения – город Богучар на 2013 год в сумме 27804 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из районного бюджета в сумме 926 тыс. рублей, и на 2014 год в сумме 29012 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из районного  бюджета в сумме 926 тыс. рублей;
2) общий объём расходов  бюджета городского поселения - город Богучар на 2013 год в сумме 27804 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 696 тыс. рублей, и на 2014 год в сумме   29012 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме    1451 тыс. рублей.
Статья 2. Нормативы распределения доходов между бюджетами
                  бюджетной системы Российской Федерации на 2012 год и

                 на плановый период 2013 и 2014 годов
1. В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить:
- нормативы отчислений от налогов и сборов в бюджет городского поселения – город Богучар на 2012год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 1 к настоящему решению Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар;
- нормативы отчислений неналоговых доходов бюджета городского поселения – город Богучар на 2012 год  и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 2 к настоящему решению Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар.
Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета городского
                   поселения – город Богучар

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  городского поселения – город Богучар согласно приложению 3 к настоящему решению Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар.
2. Установить, что в случае изменения в 2012 году состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета, внесение изменений в утвержденный перечень главных администраторов доходов местного бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации осуществляется нормативным правовым актом исполнительного органа местного самоуправления городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района  Воронежской области.
       Статья 4. Особенности использования средств, получаемых

                         казенными учреждениями
Средства, полученные казенными учреждениями городского поселения – город Богучар от приносящей доход деятельности,  после уплаты налогов и сборов и иных обязательных платежей в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, поступают на единый счет доходов в Управлении Федерального казначейства по Воронежской области, учитываются на лицевых счетах, открытых главным распорядителем (распорядителем) средств местного бюджета в Отделении по Богучарскому району Управлении Федерального Казначейства по Воронежской области и расходуются в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности, утвержденными в порядке, определяемом главными распорядителями средств местного бюджета.
Статья 5.   Бюджетные ассигнования бюджета городского
                     поселения – город Богучар на 2012 год и на

                     плановый период 2013и 2014 годов
 1. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета городского поселения – город Богучар:
1) на 2012 год согласно приложению 4 к настоящему решению Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар;
2) на плановый период 2013 и 2014 годы согласно приложению 5 к настоящему решению Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар.
 2.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета:

1) на 2012 год согласно приложению 6 настоящего решения Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар;
 2) на плановый период 2013 и 2014 годы согласно приложению 7 к настоящему решению Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар.

  3.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств городского поселения – город Богучар:

 на 2012 год в сумме 376 тыс. рублей с распределением согласно приложению 8 к настоящему решению Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар;
 на 2013 год в сумме 390 тыс. рублей и на  2014 год в сумме 390 тыс. рублей согласно приложению 9 к настоящему решению Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар.

Статья 6.  Особенности использования бюджетных ассигнований

                   по обеспечению деятельности органов местного

                самоуправления  городского поселения – город Богучар                                                                                                         и муниципальных казенных учреждений

   Исполнительный орган местного самоуправления городского поселения – город Богучар и казенные учреждения Богучарского муниципального района Воронежской области  не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2012 году численности муниципальных служащих и работников казенных учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления городского поселения – город Богучар, за исключением установленных федеральным законодательством случаев передачи отдельных государственных полномочий Российской Федерации органам местного самоуправления городского поселения, осуществляемых за счет субвенций из федерального бюджета, а также случаев, связанных с увеличением объема полномочий и функций исполнительных органов местного самоуправления городского поселения – город Богучар, вызванных изменением федерального и областного законодательства.

Статья 7.  Муниципальные внутренние заимствования

                   городского поселения – город Богучар Богучарского

                    района  Воронежской области

1. Установить предельный объем муниципального долга   городского поселения – город Богучар Богучарского района Воронежской области на 2012 год в сумме  0 тыс. рублей,  на 2013 год 0 тыс. рублей, на  2014 год в сумме 0 тыс. рублей.

2. Установить верхний предел муниципального долга городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области на 1 января 2013 года в сумме  0 тыс. рублей, на 1 января 2014 года в сумме 0 тыс. рублей, на 1 января  2015 года в сумме 0 тыс. рублей.
3. Утвердить предельный объём расходов на обслуживание муниципального долга городского поселения – город Богучар  Богучарского муниципального района Воронежской области на 2012 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 0 тыс. рублей,  на 2014 год в сумме  0 тыс. рублей.
Статья 8. Особенности исполнения  бюджета городского
                   поселения – город Богучар в 2012 году

1. Установить, что остатки средств бюджета городского поселения – город Богучар  по состоянию на 1 января 2012 года, образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований по средствам, поступившим в 2011 году из областного и районного бюджетов, направляются в 2012 году в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Установить, что остатки средств бюджета городского поселения –город Богучар на начало финансового года могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов.

3. Установить, что исполнительный орган местного самоуправления городского поселения – город Богучар вправе увеличить, с соответствующим внесением изменений в показатели сводной бюджетной росписи, бюджетные ассигнования главным распорядителям средств бюджета поселения на сумму средств, поступивших в бюджет поселения от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности, сверх утвержденных решением Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар «О бюджете городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов», и остатков средств местного бюджета по состоянию на 1 января 2012 года, сложившихся от данных поступлений в 2011 году.
Статья 9. Вступление в силу настоящего решения Совета
               народных депутатов городского поселения  –
                 город Богучар Богучарского муниципального

                            района     Воронежской области
Настоящее решение Совета народных депутатов городского    поселения – город Богучар вступает в силу  с 1 января 2012 года после его обнародования на территории городского поселения – город Богучар.

Глава городского поселения –
город Богучар                                                                           И.М. Нежельский